
Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez• 

DECRETO Nº 4.924, DE 24 DE JUNHO DE 2.005 

Dispõe sobre Transferência de 
dotações orçamentárias, da mesma 
categoria de programação e órgão, 
do Orçamento do Município. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e especialmente a autorização contida no Artigo 6º, inciso 
li, da Lei 4.5.34 de 05 de janeiro de 2.005, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica transferido o valor de R$ 14.898,00 (quatorze mil oitocentos e noventa 
e oito reais), entre as seguintes contas constantes do Orçamento Anual do 
exercício corrente, demonstrados pelas codificações institucionais, de 
funções e subfunções e das categorias econômicas, que abaixo se 
especificam: 

Código Especificação da Despesa 

2 GABINETE DO PREFEITO 
2.1 DIRETORIA DE GABINETE 
04.122.00032.041 FESTEJOS DE ANIVERSARIO DA CIDADE 
339030 (024) Material de Consumo 
339039 (026) Outros Serviços de Terceiros - P. Jurldica 
08.244.00352.043 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
339030 (058) Material de Consumo 
339039 (061) Outros Serviços de Terceiros - P. Jurldica 
5. SECR. MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
5.3 DEPARTAMENTO DE OBRAS 
15.452.00052.060 PLANEJAMENTO E PROJETOS 
339030 (289) Material de Consumo 
339039 (29i) Outrõs Serv·iços de Terceiros - P. Jurfdica 
15.452.00052.201 OP. E MANUTENÇÃO DO DEPART. DE OBRAS 
339030 (297) Material de Consumo 
339039 (299) Outros Serviços de Terceiros - P. Jurldica 
6. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
6.2 DEPART. ENSINO SUPL. PROGR. ESPECIAIS 
23.363.00302.026 APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 
339030 (442) Material de Consumo 
339039 . (444) Outros Servixos de Terceiros - P. Jurldica 

T O T A L. ............... ............................ ..... ........ . 

R� 
R� 
R� 
R$ 
R� 
R� 
R$ 
R� 
R� 
R� 
R� 
R$ 
R� 
R� 
R$ 
R� 
R� 
R� 
R� 
R$ 
R� 
R$ 

De: Para: 
5.098,00 R� 5.098,00 
5.098,00 R� 5.098,00 
2.601,00 R� 2.601,00 

R$ 2.601,00 
2.601,00 R� 
2.497,00 R� 2.497,00 

R$ 2.497,00 
2.497,00 R� 
9.200,00 R� 9.200,00 
9.200,00 R� 9.200,00 
1.200,00 R� 1.200,00 
1.200,00 R$ 

R.li 1.200.00 
8.000,00 R� 8.000,00 

R$ 8.000;00 
8.000,00 R� 

600,00 R� 600,00 
600,00 R� 600,00 
600,00 R� 600,00 
600,00 R$ 

R� 600,00 
14.898,00 R$ 14.898,00 

P,.,..tura llunlclP11I 
cle As.si• 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez• 

DECRETO Nº 4.924, DE 24 DE JUNHO DE 2.005. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal e Assis, em 24 de Junho de 2.005. 

�4A 
PRE EI Q ��ICIPAL 

SAULO REI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SILVA JÚNIOR 
NO E NEGÓCIOS JURÍDICOS 

Publicado no Departamento de Administração, em 24 de Junho de 2.005. 

Prefelb11·11 Munlc1.,.1 
cleAaolo 


